
„Będzie 200-300 ciągników” - tak rolnicy zastrajkują na
DK-15! Znamy szczegóły piątkowego protestu
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Nie cichną protesty rolników, którzy buntują się przeciwko polityce rolnej Unii
Europejskiej. W najbliższy piątek, 9 lutego znów wyjadą na drogi w ramach zakrojonego na
szeroką skalę ogólnopolskiego protestu.

Znamy szczegóły lokalnego strajku, który odbędzie się na drodze krajowej numer 15 w
powiatach iławskim i nowomiejskim.

Jak nam powiedział jeden z koordynatorów protestu Bartosz Głowacki, rolnicy spotkają się około
godziny 9:30 w Rakowicach. Tam przewidziane są wystąpienia. Następnie rolnicy wyjadą na drogę
krajową numer 15, a ich protest potrwa 5-6 godzin.

- Szacujemy, że może pojawić się 200, nawet 300
ciągników - mówi Bartosz Głowacki. - To głównie
rolnicy z powiatów nowomiejskiego, iławskiego i



ostródzkiego, ale mamy informacje, że dołączą do nas
także mieszkańcy sąsiedniego województwa
kujawsko-pomorskiego - dodaje.

Rakowice - rondo na DK-15 w Lubawie - rondo na dawnej DK-15 w Nowym Mieście Lubawskim i z
powrotem, taką trasę będą według przekazanych nam informacji pokonywać uczestnicy rolniczego
strajku.

W piątek, 9 lutego - orientacyjnie w godzinach 10 - 16 - kierowcy powinni się więc spodziewać
istotnych utrudnień w ruchu na trasie Lubawa - Nowe Miasto Lubawskie w powiatach iławskim i
nowomiejskim.

- To jest oddolny protest środowiska rolniczego -
podkreśla nasz rozmówca. - Nie chcemy być kojarzeni z
żadną partią, związkiem czy stowarzyszeniem - to
strajk zwykłych rolników, którzy mają dosyć polityki
Unii Europejskiej w sprawach rolnych. Protestujemy
przeciwko "Europejskiemu Zielonemu Ładowi" i
pakietowi klimatycznemu "Fit for 55". Cały czas nie
został też rozwiązany problem niekontrolowanego
napływu na nasz rynek produktów rolnych z Ukrainy.
Tu już nawet nie chodzi o ceny - tylko o brak rynku
zbytu. Pojawią się problemy z tym, aby w ogóle
sprzedać nasze płody rolne.

Koordynatorem piątkowego protestu na DK15 jest też Szymon Sargalski. Strajkujący mają nadzieję,
że społeczeństwo poprze ich postulaty.
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